a tergo: Venerabilibus fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus 
Sacris Ritibus et Ceremoniis praefectis.
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intus vero: Paulus papa V. Venerabiles fratres nostri, salutem et apostolicam bene- 
dictionem. Dudum felicis recordationis Clemens papa VIII praedccesor noster, cum 
perlatum ad eum fuisset quod bonae memoriae Teresia de Jesu, ordinis Beatae Mariac 
de Monte Carmelo discalceatorum nuncupatorum institutrix. sanctitatis et miraculo- 
rum fama in diversis Hispaniarum partibus celebris erat. Et propterea carissimus in 
Christo filius noster tune suus Philipus Hispaniarum rex catholicus ac nonnulli vene- 
rabiles fratres archiepiscopi et episcopi tam Hispaniarum quam et Indiarum et aliae 
Ecclesiae personae ac principes et seculares, illi humiliter supplicari fecissent ut litte- 
ras remissoriales ad capiendam informationem super praemissis concederé dignaretur, 
idem Clemens illorum precibus benigne annuens ac maturo consilio ut decebat in hac 
re procedendum censens, vobis per suas in huiusmodi forma brevis litteras expeditas 
iniunxit ac plenam et liberam facultatem impartitus fuerit ut aliquibus episcopis seu 
aliis personis in dignitate ecclesiastica constitutis, honestis, discretis et incorruptibili- 
bus illius prov[inti]ae committere valeretis ut de fama, devotione populi, miraculis et 
aliis denuntiandis eiusdem Theresiae in genere tantum et non in specie, et quoad 
famam si vigeret, de praedictis inquirerent; et ut quae novissent et an eis videretur quod 
quod (sic) super veritate eorundem esset in specie committenda inquisitio fideliter res- 
criberent, prout in eiusdem Clementis litteris datis die xxvii mensis Aprilis anni 
MDCIUI pontificatus sui anno xiii plenius continetur.

Vos autem, sicut vestra relatione accepimus, ad earundem litterarum debitam 
executionem procedentes, venerabilibus fratribus Abulen et Salmantin episcopis 
quat[en)us iuxta dictarum Clementis litterarum tenorem, ambo simul vel eorum cui- 
libet^5 in suo episcopatu per se ipsos vice vestía super praemissis inquirerent. Et 
quae invenissent fideliter rescriberent, simulque an illis videretur quod super veri
tate eorundem in specie esset inquisitio committenda vel de praedictis ab eisdem 
informatione et in scriptis fideliter reducta eorumque sigillis munita et per fidelem 
nuntium ad vos transmissa tándem habita, quid illi egissent et sensissent ad prae- 
dictum Clementem referre valeretis, auctoritate apostólica per vestras patentes lit
teras commisistis, prout in eisdem litteris datis die viii mensis maii anni praedicti 
MDC1III plenius dicitur contineri.

Deinde ipsi episcopi quisque in suo episcopatu vigore vestrae commissionis huius
modi praedictam inquisitionem sicut illis iniunxistis fecerunt, eamdemque clausam et 
sigillis munitam ad vos transmiserunt, sibique videri quod super veritate praemissorum 
in specie committenda foret inquisitio rescripserunt. Postmodum vero vos eorum 
inquissitionibus et sententiis acceptis, re mature ut par erat considérala et in congrega- 
tione habita die xvi mensis Januarii praesentis anni MDCVII diligenter discussa, unani- 
miter censuistis omnia quae in praefatis inquisitionibus continebantur talia esse ut ad 
ulteriora in canonizazionc praedictae Theresiae iuste et rationabiliter procedí posse, 
prout in vestris dictae Congregationis decretis etiam dicitur contineri.

65 Escribe quilibet.
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Cum autem iuxta Sacrorum Canonum statuta stantibus praemissis in huiusmodi 
negotio ad specialem inquisitionem deveniri mérito possit. idemque Philipus rex 
praeter alias personas tam eclesiásticas quam seculares apud nos instare et nobis 
humiliter suplican facere non desistat ut dictae Theresiae meritum honorem si ita 
iudicaremus diutíus non differamus. Nos decorem domus Dei quae sanctorum glo
ria máxime refulget augere ac piis catholicis regis votis quantum cum Domino pos- 
sumus annuere cupientes, vobis quorum fidem, prudentiam. sinceritatem, pietatem 
ac doctrinam in aliis negotiis et in hoc precipue perspectas66 habemus et in iisdem 
plurimum confidimus, auctoritate apostólica tenore praesentium iniungimus quate- 
nus iisdem Abulen et Salmanticen vel aliis episcopis aut personis in dignitate ecle
siástica constitutis honestis, discretis et incorruptibilibus conmittatis ut veritate 
super dictae Theresiae fama, devotione populi, vita, puritate fidei, miraculis et aliis 
a sanctis canonibus requisitis, exacte, fideliter ac prudenter secundum artículos et 
interrogatoria que vos illis duxeritis transmittenda, in specie inquirant, ac quidquid 
per inquisitionem specialem huiusmodi invenerint, suis sigillis inclusum caute ad 
vos transmittant, ut deinde ómnibus mature examinatis an an (sic) talia sint propter 
quae in huius canonizazio non inmérito facienda dispicere et decemere iuxta 
Sacrorum Canonum decreta et ritum illorum catholice possimus. Nos enim ad hunc 
effectum litteras remissoriales compulsorialesque decemendi et relaxandi sub cen- 
suris et poenis eclesiasticis procedendi contradictores quoscumque ac vestris et 
delegatorum vestrorum mandatis non parentes per easdem censuras et poenas 
cogendi, invocato etiam si opus fuerit brachio seculari, aliaque omnia et singula in 
praemissis et circa ea quomodolibet necessaria et oportuna faciendi, gerendi et exe- 
quendi eadem auctoritate facultatem tribuimus et impartimur. Non obstantibus 
Cancellariae nostrae regulis et aliis apostolicis necnon in universalibus et synodali- 
bus conciliis editis generalibus constitutionibus et ordinationibus caeterisque con- 
trariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo piscatoris, die xxiiii Novembris 
MDCVII, pontificatus nostri anno tertio. Scipio Colelutius. Loco + anulo piscatoris.

Reverendo in Christo patri episcopo Abulen, salutem in Domino sempitemam. 
Noverit patemitas tua iuxta mandatum apostolicum in praedictis litteris felicis recor- 
dationis Clementis papae VIII post inquisitionem de purae fidei, sanctae vitae et 
morum fama, de miraculorum magnitudine, de populorum observantia erga dictam 
bonae memoriae Theresiam de Jesu generatim tantum et non singilatim a Nobis tibí 
et reverendo in Christo patri episcopo Salmantin conmissam et post nostram de con- 
tentis in dicta inquisitione relationem eidem Sanctissimo Domino Nostro Paulo papae 
V factam et post eiusdem Sanctissimi Domini nostri papae speciale mandatum in 
suprascriptis litteris coram nobis extitisse, reverendos fratres Petrum a Matre Dei et 
Joannem a Sancto Hieronymo, ordinis carmelitarum discalceatorum Beatae Mariae
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Virginis de Monte Carmelo procuratores et procuratorio nomine in causa canoniza- 
zionis praedicta bonae memoriae Theresiae de Jesu cosque huiusmodi procurationis 
prius illorum mandato legitime decláralo petiisse ut iuxta fonnam praedictarum littc- 
rarum Sanctissimi Domini Nostri Pauli papae V litteras remissoriales et compulsoria- 
les dimitiéremos et decemeremus ut de puritate fidei, sanctitate vitae, morum fama, 
miraculorum magnitudine, populorum observantia et aliis ómnibus in articulis ct 
positionibus deducendis singularis et particularis inquisitio perficeretur. Nos vero in 
palatio praedicti Dominici antiquioris cardinalis et sacri collegii nostri decani causis 
rituum audiendis et terminandis in unum coacti. visis67 et auditis supradictis litteris 
Sanctissimi Domini Nostri Pauli papae V quas per infrascriptum nostrae 
Congregationis secretarium aperiri et alta, clara et intelligibili voce legi feciinus, iuxta 
formam praedictarum litterarum praefati Sanctissimi Domini Nostri papae litteras 
remissoriales et compulsoriales decrevimus et dimissimus ut de praedictis ómnibus 
singularis et particularis inquisitio perficeretur. Quo decreto promúlgalo iidem reve- 
rendi fratres Petrus et Joannes a Sancto Hieronymo procuratores nomine totius con
gregationis ordinis carmelitarum discalceatorum ut clarius integritas puritasque fidei, 
vitae sanctitas et eiusdem bonae memoriae Theresiae de Jesu miraculorum magnitu- 
do ómnibus enniteat, legitime citato Joanne Baptista Spada advócate consistoriali 
procuratore fiscali a nobis specialiter constituto non millas positiones et artículos sive 
materias articúlalas, vitam, mores et miracula eiusdem bonae memoriae Theresiae de 
Jesu continentes, facto realiter et in scriplis exhibitas produxerunt, quibus probandis 
se suamque partem in Curia et extra et in partibus admitti, remissionemque desuper 
necessariam et oportunam seu remissoriales et compulsoriales cum iudice et loci 
deputatione iuxta praelibati sanctissimi domini nostri mandatum decemere et conce
deré dignaremur et instrumenta remissoriae et compulsoriae neces|sjaria dimitti per 
nos ea quae par est contentione postularunt.

Idcirco nos Dominicus, Antonius Maria, Franciscus Maria, Robertus, 
Seraphinus, Hieronymus, Ludovicus, Odoardus, Andreas et Joannes Baptista, car
dinales memorati, animadvertentes postulationem huiusmodi iustam esse et rationi 
conformem, cum iusta petentibus denegandus non sit assensus, cupientes manda
tum apostolicum in praeinsertis litteris nobis directis re ipsa perficiatur, dictas posi
tiones et artículos sive materias articúlalas nobis exhibitas admittendas duximus. 
Quam ob rem, auctoritate apostólica qua hac parte fungimur, te reverendum in 
Christo patrem episcopum Abulen ac vicarium tuum et quemlibet vestrum in solí- 
dum, de quorum fide, sinceritate et religionis zelo ac propensa et debita erga hanc 
sedem obbedientia (sic) plurimum in Domino confidimus, iudices elegimus et cons- 
tituimus ut in civitate et dioecesi Abulen, in ecclesia seu sacello vel alio loco aut 
locis honestis ubi conmode poteritis a vobis semel vel pluries eligendis, in quibus 
dictae litterae remissoriales et testes super eis inducendi debeant examinari, nostro
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ex officio et auctoritate apostólica elegimos et eligimos per praesentes has riostras litte- 
ras remissorias et compulsorias, praeterea decemendo qoam máxime oportonas.

Qoae omnia et singóla praemissa vobis reverendis in Christo patri episcopo Abolen 
ac vicario, iodicibos deputatis, denonciamos, insinoamos, aperimos vobisqoe cognitum 
facimos per praesentiom tenorem, vosqoe monemos primo, secando et tertio et peremp- 
torie vobisqoe in virtate sanctae obbedientiae (sic) praecipiendo mandamos ot statim 
visis et receptis praesentibos, obi praedictorum vel alterios legitime comparentis nomi
ne praesentiom vi fueritis reqoisiti, omnes et et (sic) singólos et testes, litteras, scriptu- 
ras, instromenta, ¡ora et monimenta et qoaecomqoe alia qoae dictae congregationis 
carmelitarom discalceatomm nomine prodocentur soper positionibos et articolis qoos 
praedicti Dominici cardinalis Pinneli, sacri collegii decani sigillo mínimos, inclossos 
(sic), com te in dicta civítate Abolen et alibi ot sopra in loco a vobis eligendo pro tribo- 
nali sedere contigerit, ipsosqoe testes ioxta interrogationes a praedicto Joanne Baptista 
Spada advócate consistoriali et promotore fidei a nobis constitoto datas, qoas vobis in 
rotulo remissoriae inckissas similiter mínimos, ita tamen ot prios ioxta dictas interroga
tiones com facoltate il lis addendi et detrahendi ex qoalitate personae examinandae, et 
deinde soper articolis eodem in rotolo inclossis (sic), ioxta prodentiam vestram vobis a 
Domino collatam et concessam. diligenter examinctis perqoe notariom poblicom qoi de 
legalitate et fideiitate soa in manibos vestías corporale praestet ioramentom. eorom dicta 
et depositiones scribi iobeatis, ipsoromqoe testiom testimonia et dicta, necnon scripto- 
ras, instromenta ac ¡ora et monimenta fideliter etiam describenda coretis, depositionibos 
vero dictorum testiom atqoe dictis fideliter in scriptis redactis ona com positionibos et 
articolis sopradictis ac litteris, scriptoris, instromentis, coribos et monimentis sive ipso- 
rom veris trasomptis sob sigillo inclossis (sic) ad nostram praesentiam ad romanam 
coriarn qoanto citios poteritis com fideli nontio ad hoc in manibos vestris iorato trans- 
mittatis, significando nobis qoae et qoanta fides testibos, litteris, scriptoris et trasomptis 
fuerit adhibenda. Testes aotem qoi nominati foerint sine68 odio, gratia, amore, favore, 
ira, invidia, rancorc et timore exoerint per censoram ecclesiasticam, appellatione post- 
posita, testimoniom veritati[s] perhibere compellatis.